
主催：株式会社
© SIGEL All right reserved. confidential

�月��日（金） �����～�����

プログラム内容

各大学様におかれましては、高等教育の質向上に日々ご尽力されていることと存じます。

さて、このたび弊社では、大学院教育における学修ポートフォリオの効果的な活用事例を

ご紹介するオンラインセミナーを開催する運びとなりました。

本セミナーでは、実際に学修ポートフォリオを導入・活用されている大学院における具体的な

実践事例や、その成果・課題についてご説明いただくとともに、大学院教育における自己調整

学習や学修成果の可視化に向けた活用方法について、皆様とともに考える機会といたします。

大学院における学修支援の充実や、教育プログラムの改善に関心をお持ちの皆様にとって、

有意義な内容となっておりますので、ぜひご参加賜りますようご案内申し上げます。

 開催日時

Zoomによるオンライン開催開催形式

問合せ先

大学教職員の皆様対象

【メール】

【お申込みフォーム】

お申込みフォームよりお申込みください。

ZoomのURLはお申し込みいただいた後にご登録メールアドレスに事前にお送りいたします。

お申込み

無料参加費

お申込み
フォームは
コチラ

「学修ポートフォリオ」の
大学院での利活用事例のご紹介
「学修ポートフォリオ」の

大学院での利活用事例のご紹介

オンラインセミナーのご案内

同志社大学　心理学部心理学研究科

教授 神山 貴弥 先生

テーマ

ご登壇

同志社大学大学院 大学院キャリアサポート事業（アカデミック
ポートフォリオ）における導入事例とその成果と課題

seminar@sigel.co.jp

www.sigel.co.jp/apply.html


